
147DIÁRIO OFICIALNº 13.946147  Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

25

PALCO MODULAR 16M X 14M: Palco Modular medindo 16m frente X 14m 
profundidade X 12m de altura. Treliçado, com cobertura em box truss de 
duro alumínio P50 em lona antichamas, tipo duas águas, com torres de 
12m altura em alumínio P30, piso do palco em estrutura metálica com com-
pensado de 20mm antiderrapante, altura do solo de no mínimo 2,00m e 
no máximo 2,50m. Grid para P.A. em alumínio P30 anexo ao palco, nas 
laterais, medindo 12m X 2m. Grid de iluminação quadrado medindo 08m 
de altura X 14m de frente X 12m de profundidade em alumínio P50 com 
adicional de 03 varas central com 14m em alumínio P50. Grid para painel 
de led medindo 8m X 10m em alumínio P30. Fechamento com sombrite 
nas laterais e fundos, escada de acesso com corrimão, rampa de alumínio 
para serviço, guarda-copo, área de serviços “backstage” anexado ao palco 
com no mínimo 30m2 e extintores. o projeto de execução e montagem da 
estrutura deve atender as normas da ABNT e instruções técnicas do Cor-
po de Bombeiros, projetada por profissional habilitado com a Anotação de 
Responsabilidade Técnica-ART, devidamente registrada no órgão funcio-
nal competente e com validade para a data do evento.

DIÁRIA 05 03 R$ 14.800,00 R$ 74.000,00

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024.
Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Equipamentos Agrícolas. 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu objeto aos licitantes 
vencedores as empresas: A empresa: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.043.720/0001-58, vencedor 
para o item 01 com o valor total de R$ 356.400,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) e a empresa: ALLNORTE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.905.298/0001-96, vencedor para o item 02 com o valor total de R$ 18.136,00 (dezoito mil, cento e trinta e seis reais). 
Mâncio Lima - Acre, 16 de janeiro de 2025.

ANDISSON SILVA DE LIMA
Prefeito Municipal em Exercício 

MANOEL URBANO

ESTADO DO ACRE
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO 

DECRETO NO. 002/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, conforme o 10º da Lei Orçamentária Anual – LOA 2025 nº 550/2024, de 27 dezembros de 2024 e dá 
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL URBANO, Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 54, inciso V da Lei Orgânica do 
Município e o art, 10º da Lei Orçamentária Anual – LOA nº 550/2024. 
DECRETA:
Art. 1º – Aprova do Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD para o exercício de 2025, em conformidade da Lei Orçamentária Anual – LOA nº 550/2024 de 
27 de dezembro de 2024, conforme quadro em anexo.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir desta data.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025 .

Raimundo Toscano Velozo - Prefeito de Manoel Urbano/AC

ESTADO DO ACRE
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO 

PROCESSO SELETIVO 001/2025, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MANOEL URBANO-ACRE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MANOEL URBANO, considerando o disposto regido pelas normas e procedimentos constantes 
do presente Edital 001/2025 e pelas normas aplicáveis à espécie, no decreto nº 88 de 13 de setembro de 2022, torna público o Resultado Parcial da 1ª etapa 
do Processo Seletivo para gestores de escola, conforme previsto no Edital nº 001/2025 – SEMEC, de 08 de janeiro de 2025.
DO RESULTADO PARCIAL DA 1ª ETAPA: Inscrição para o curso de capacitação para o cargo de gestores escolares. 
Resultado Parcial da 1ª Etapa: realizada na seguinte forma: análise dos documentos apresentado a comissão organizadora conforme o Art. 6º § 1º do decreto 
nº 88 de 13 setembro de 2022.
RELAÇÃO DOS CURSISTAS

ORD CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 Elizelda Rodrigues do Nascimento de Souza Deferido
02 Gerciane Maia de Sousa Deferido
03 Jair Bezerra de Araújo Deferido
04 Jandira de Lima Torrejom Deferido
05 Jocicleudo Silva Maia Deferido
06 Maria Nilza de Araújo Cardeal Deferido
07 Regina Lopes Iumbato Aguiar Deferido
08 Valdete de Azevedo Silva Deferido
09 Vânia dos Santos de Souza Deferido


